
AGENTURAOCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

www.nature.cz
DS: 6npdyiv

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOMOŘÍ
Michalská 260/14
412 01 Litoměřice

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ČESKÉ STŘEDOMOŘÍ

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219 
Chomutov
430 03

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/2540/UL/2017-2
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/2540/UL/2017

VYŘIZUJE: Stuchlík
UKLÁDACÍ ZNAK: A.5

DATUM: 8. 12. 2017

Věc: Stanovisko k předložené zprávě z biologického dozoru

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří se sídlem Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice (dále jen „Agentura“), jako orgán 
ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 3 písm. h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti 
podané Povodím Ohře, státní podnik, IČO 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov (dále jen „žadatel“), vydává toto

STANOVISKO

Žadatel doručil dne 29. 11. 2017 Agentuře svoji písemnou žádost o stanovisko ke zprávě 
z biologického dozoru akce „VD Jezeří - rekonstrukce, I. etapa vypouštění“ za období 19. 9. 2017 
-14. 11. 2017, včetně vyjádření k záměně náhradního biotopu pro obojživelníky, tj. provedení 
záchranné tůně místo naplnění sedimentačních nádrží na přítoku do VD. Tato zpráva byla 
k žádosti v tištěné podobě přiložena.

V rámci realizace výše uvedené akce byl p. Petrem Jandou prováděn biologický dozor, z něhož 
byla zpracována předložená zpráva. Tato zpráva chronologicky uvádí postup vypouštění VD 
Jezeří a v návaznosti na to prováděné průzkumy a činnosti se zaměřením na minimalizaci 
negativních vlivů na rostlinná i živočišná společenství. Současně byl kontrolován soulad prací 
s Agenturou vydanou výjimkou ze zákazů dle § 43 a 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků, č. j. SR/323/LP/2015 - 6 ze dne 24. 3. 2016.

V závěru zpráva uvádí, že byly během biologického dozoru a transferu dodrženy podmínky 
stanovené zákonem č. 114/1992 Sb. v platném znění a doporučení metodik a návodů.

Dále zpráva uvádí, že během realizace vyplynula skutečnost, že není možné organizačně ani 
časově zajistit kompletní opravu sedimentačních nádrží (utěsnění tak, aby neprotékaly), což by 
bylo v rozporu s podmínkou č. 7 výjimky, a proto bylo navrženo vybudování náhradní tzv. 
záchranné tůně v těsném sousedství sedimentačních nádrží, a to o velikosti tůně 10 x 5 metrů a 
minimální hloubce 1,5 m. Toto řešení se dle biologického dozoru za dané situace jeví jako 
optimální a přijatelné a je jím doporučeno.

Agentura kvýše uvedeným skutečnostem uvádí, že byla od začátku realizace vypouštění VD 
Jezeří přítomna jak na kontrolních dnech stavby, tak na samostatných příležitostných kontrolách. 
Provozní záležitosti s ní byly průběžně konzultovány jak ze strany zadavatele, tak ze strany 
biologického dozoru. Nalezení náhradního řešení za nefunkční netěsnící kamenné sedimentační 
nádrže bylo projednáno hned po ujasnění nereálnosti jejich využití jako náhradní dočasný biotop,

Č I-;, nik i. lil spveli číslo učtj ' jř ***" ’ " * ’2'.* * í 
1



včetně spolupráce s nalezením vhodné lokality a optimálních parametrů. Pracovníci Agentury byli 
rovněž přítomni při vlastní realizaci tůně a dohlédli na její dokončení při splnění optimálních 
parametrů.

S ohledem na veškeré výše uvedené skutečnosti Agentura souhlasí s předloženou zprávou z 
biologického dozoru akce „VD Jezeří - rekonstrukce, I. etapa vypouštění“ a současně souhlasí 
s realizací tůně jako náhradního řešení za nemožnost využít propouštějící kamenné sedimentační 
nádrže pro účely dočasného biotopu pro obojživelníky, jak požaduje Agenturou vydaná výjimka č. 
j. SR/323/LP/2015 - 6 ze dne 24. 3. 2016. Nalezené řešení je podle Agentury dostatečné a 
v některých parametrech příznivější než původně navržené a výjimkou stanovené.

Otisk úředního razítka

lč: 62933591 I Bankovní spojeni číslo účtu:

2


